
                         
            
             REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                     Ž  U  P  A  N  
 
KLASA:  300-01/15-01/0028 
URBROJ:  2181/1-05/05-15-0001 
Split,  9. srpnja 2015.  
 
    
       PREDSJEDNIKU 
       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
       gosp. Petroslavu Sapunaru, prof. 
        - o v d j e - 

                          
 

PREDMET: Prijedlog programa razvoja infrastrukture širokopojasnog pristupa, 
prihvatljivog za financiranje iz EU fondova u područjima u kojima ne postoji 
dostatan komercijalni interes za ulaganja 
 

 
 Na temelju članka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko dalmatinske županije 
(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 13/09 i 2/13), u privitku Vam dostavljamo 
Prijedlog programa naveden u predmetu, radi rasprave na sjednici Županijske skupštine. 

             
PRAVNI TEMELJ: Članak  20. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  

(„Narodne novine“,  broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12 i 19/13),  Strategije razvoja širokopojasnog 
pristupa u Republici Hrvatskoj u razdoblju od 2012. do 2015. 
(„Narodne novine“,  broj 144/11) Razvojne strategije Splitsko-
dalmatinske županije 2011-2013. („Službeni glasnik Splitsko-
dalmatinske županije“, broj 8a/11 i 11/13) i članka 20. Statuta 
Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-
dalmatinske županije“, broj 11/09, 07/10 i 10/10 i 02/13) 
 

STRUČNA IZRADA:     Upravni odjel za gospodarstvo, EU fondove i poljoprivredu 
 
PREDLAGATELJ:        Župan 
 
DONOSITELJ:              Županijska skupština 
 
IZVJESTITELJ:            Mr.oec. Anđelko Katavić, privremeni pročelnik Upravnog odjela za  
                                         gospodarstvo, EU fondove i poljoprivredu        
          
         Ž U P A N  
 
 
        Zlatko Ževrnja, dipl. oec.  



                
    
 

Na temelju članka 20. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  („Narodne 
novine“,  broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13),  Strategije 
razvoja širokopojasnog pristupa u Republici Hrvatskoj u razdoblju od 2012. do 2015. („Narodne 
novine“,  broj 144/11), Razvojne strategije Splitsko-dalmatinske županije 2011-2013. („Službeni 
glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 8a/11 i 11/13), temeljem članka 20. Statuta Splitsko-
dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 11/09, 07/10 i 10/10 i 
02/13), Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije,  na ____sjednici, održanoj 
____________2015., donijela je 

 
 

 
PROGRAM 

POTICANJA RAZVOJA INFRASTRUKTURE ŠIROKOPOJSNOG  PRISTUPA, 
PRIHVATLJIVOG ZA FINANCIRANJE IZ EU FONDOVA U PODRUČJIMA U KOJIMA 

NE POSTOJI DOSTATAN KOMERCIJALNI  INTERES ZA ULAGANJA 
 
 
1. CILJEVI PROGRAMA 
 
Ovim Programom poticanja razvoja infrastrukture širokopojasnog pristupa, prihvatljivog za 
financiranje iz EU fondova u područjima u  kojima ne postoji dostatan komercijalni interes za 
ulaganja, (u daljnjem tekstu: „Program“) predviđeno je poticanje i stvaranje preduvjeta za daljnji 
razvoj, financiranje i izgradnju širokopojasnog pristupa internetu prihvatljivog za financiranje iz 
EU fondova, i to za područja na kojima ne postoji dostatan interes za komercijalna ulaganja, putem 
sufinanciranja pripremnih aktivnosti .  
 
Provedba ovoga Programa doprinosi: 

 Stvaranju preduvjeta za ubrzani razvoj infrastrukture širokopjasnog pristupa internetu i 
usluga za koje su potrebne velike brzine pristupa na cijelom području Županije 

 Osiguranju dostupnosti širokopojasnog pristupa interenetu na cijelom području Županije   
 Omogućavanju daljnjeg razvoja informacijskog društva, korištenja elektroničkih usluga 

javne uprave, zdravstvenih i obrazovnih usluga i društva znanja 
 Osiguravanju djelotvornijeg tržišnog natjecanja na cijelom području Županije 
 Stvaranju preduvjeta za povećanje konkurentnosti postojećih i potencijalno otvaranje novih 

gospodarskih subjekata u okviru ICT-a  
 Diversifikaciji županijskog gospodarstva i prevladavanju naslijeđenih gospodarskih 

struktura 
 Dislokaciji gospodarskih kapaciteta iz isključivo urbanih i u ruralne dijelove  Županije  
 Razvoju malog i srednjeg poduzetništva, kao najvitalnijeg dijela gospodarstva  
 Smanjivanju nezaposlenosti, osobito među stanovništvom u gospodarski nerazvijenijim 

područjima Županije. 
 
 
2. NOSITELJI PROGRAMA 
 
Nositelji ovoga Programa su Splitsko-dalmatinska županija, Upravni odjel za gospodarstvo, EU 
fondove i poljoprivredu (u daljnjem tekstu: „Upravni odjel“) i gradovi i općine na području 
Splitsko-dalmatinske županije.  
 



3. KORISNICI SREDSTAVA 
 
Korisnici sredstava iz ovoga Programa mogu biti svi gradovi i općine sa područja Splitsko-
dalmatinske županije koji  osiguraju proračunska sredstva i utvrde planom nabave nabavu 
konzultantskih usluga , te provedu  postupak/e nabave i to nabavu usluge/a  izrade:  

1. Studije izvodljivosti projekta razvoja infrastrukture širokopojasnog pristupa internetu  
2. prvotne verzije Plana razvoja širokopojasne infrastrukture na području provedbe 

projekta  
3. Provođenje javne rasprave   
4. Izradu konačne verzije Plana razvoja širokopojasne infrastrukture radi pripreme za 

financiranje iz EU fondova,  
a sve sukladno odredbama  Okvirnog nacionalnog programa Republike Hrvatske za razvoj 
infrastrukture širokopojasnog pristupa u područjima u kojima ne postoji dostatan komercijalni 
interes ( izrađen za potrebe Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture  prema Ugovoru ev.br. 
20-108-13-1 od 24. travnja 2013., u daljnjem tekstu: „Okvirni nacionalni program“). 
 
Korisnici sredstava, potencijalni nositelji pojedinačnih projekata, sukladno odredbama Okvirnog 
nacionalnog programa, mogu biti gradovi i općine, pojedinačno za ukupno područje svojeg 
prostornog obuhvata, te sukladno sporazumu o suradnji, više gradova i/ili općina, za zajedničko 
područje zajedničkog ukupnog prostornog obuhvata potpisnika sporazuma. 
 
 
4. KRITERIJI ZA UKLJUČIVANJE U PROGRAM 
 
Korisnici sredstava iz ovoga programa moraju u potpunosti poštivati sve odredbe Okvirnog 
nacionalnog programa iz točke 2. ovoga Programa, kao osnovnog dokumenta uputa i smjernica pri 
nabavi konzultantskih usluga iz točke 5. ovog Programa.  
 
5. NAMJENA SREDSTAVA 
 
Splitsko-dalmatinska županija će temeljem ovoga Programa i raspoloživih proračunskih sredstava a 
sve sukladno odredbama  Okvirnog nacionalnog programa, sufinancirati korisnicima bespovratnim 
sredstvima troškove izrade i provođenja:  

 Studije izvodljivosti projekta razvoja infrastrukture širokopojasnog pristupa internetu  
 prvotne verzije Plana razvoja širokopojasne infrastrukture na području provedbe projekta  
 Provođenje javne rasprave   
 Izradu konačne verzije Plana razvoja širokopojasne infrastrukture. 

 
6. PROVEDBA  

 
Županija provodi javni poziv temeljem ovog Programa, a sukladno predviđenim proračunskim 
sredstvima za tekuću godinu. 

 
Prijava se podnosi na temelju javnog poziva. 
Obavijest o objavi javnog poziva objavljuje se u dnevnom tisku, a sam Javni poziv na službenoj 
web-stranici Županije www.dalmacija.hr. 
Prijava se podnosi isključivo na Obrascu Prijave koji će biti objavljen na web stranici Županije u 
rubrici „Natječaji“ i to poštanskim putem, preporučenom pošiljkom,  u zatvorenoj omotnici, na 
čijoj poleđini treba obavezno čitko ispisati ime i adresu pošiljatelja i istu dostaviti na adresu 
Županije navedenu u Natječaju. 
 

http://www.dalmacija.hr/


Uz Prijavu se prilaže i propisana dokumentacija navedena u ovom Programu i Javnom pozivu, a po 
potrebi Upravni odjel može zatražiti dodatnu dokumentaciju i obrazloženje. 
 
7. OBRADA PRIJAVE 
 
Po primitku Prijave, Upravni odjel iste dostavlja Povjerenstvu imenovanom od strane Župana, a 
koje utvrđuje pravovremenost, potpunost te sukladnost prijave s uvjetima javnog poziva.  
 
Podnositelj prijave čija Prijava udovoljava uvjetima propisanim ovim Programom, Pravilnikom i 
Javnim pozivom,  će o odluci Povjerenstva  biti pravovremeno obaviješten. 
 
Pojedinačna visina potpore usklađuje se s ukupnim raspoloživim sredstvima proračuna, te brojem i 
visinom pristiglih zahtjeva, a najviše može iznositi do 90 % (devedeset posto) ukupnih prihvatljivih 
troškova po pojedinom zahtjevu. 
 
 
8. DOKUMENTACIJA POTREBNA ZA OBRADU PRIJAVA 
 
Županija će nakon objavljenog javnog poziva zaprimati Prijave za sufinanciranje troškova sukladno 
ovom Programu, s obveznom pripadajućom dokumentacijom : 
 

 Zahtjev za sufinanciranje 
 Preslika Sporazuma o suradnji (za više jedinica lokalne samouprave koje zajednički 

nabavljaju uslugu) 
 Ovjereni izvod iz plana nabave jedinice lokalne samouprave ili nositelja projekta za više 

jedinica samouprave iz kojeg je vidljivo da je navedena usluga uvrštena u plan nabave 
 Preslika Odluka/e o odabiru izvršitelja usluga/e jedinice lokalne samouprave ili nositelja 

projekta 
 Preslika Ugovor/a s odabranim izvršiteljem/ima usluge/a 
 Dokaz o nabavi Studije izvodljivosti projekta razvoja infrastrukture širokopojasnog pristupa 

internetu (račun),  
 Dokaz o troškovima Izrade prvotne verzije Plana razvoja širokopojasne infrastrukture na 

području provedbe projekta (račun) 
 Dokaz o troškovima provođenja javne rasprave (račun)  
 Dokaz o izradi konačne verzije Plana razvoja širokopojasne infrastrukture, uz obvezan 

dokaz o traženom i izdanom prethodnom odobrenju o sukladnosti Plana s Okvirnim 
nacionalnim programom kojeg je izdao ovlašteni nositelj Operativnog nacionalnog  
programa  

 
 

9. ZAVRŠNE ODREDBE 
 
Županija pridržava pravo kontrole namjenskog trošenja doznačenih sredstava i provedbe Programa. 
 
Korisnik sredstava podnošenjem Prijave prihvaća sve odredbe i uvjete iz ovog Programa.  
 
Korisnik sredstava sufinanciranja ne može podnijeti zahtjev za financiranje za istu namjenu iz 
nekog drugog izvora financiranja. 
 



Program će se provoditi na temelju provedbenih akata, i to Pravilnika, Odluke o osnivanju 
Povjerenstva i Odluke o objavi Javnog poziva, koje će donijeti Župan Splitsko-dalmatinske 
županije. 
 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Splitsko-
dalmatinske županije“. 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Split,  

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE  

 
 
 

 Petroslav Sapunar, prof., 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo,  
      EU fondove i poljoprivredu, 
2. Službeni glasnik, ovdje 
3. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Obrazloženje: 

Ovim Programom poticanja razvoja infrastrukture širokopojasnog pristupa, prihvatljivog za 
financiranje iz EU fondova u područjima u  kojima ne postoji dostatan komercijalni interes za 
ulaganja, (u daljnjem tekstu: „Program“) predviđeno je poticanje i stvaranje preduvjeta za daljnji 
razvoj, financiranje i izgradnju širokopojasnog pristupa internetu prihvatljivog za financiranje iz 
EU fondova, i to za područja na kojima ne postoji dostatan interes za komercijalna ulaganja, putem 
sufinanciranja pripremnih aktivnosti općinama i gradovima na području Splitsko-dalmatinske 
županije .  
Splitsko-dalmatinska županija će temeljem ovoga Programa i raspoloživih proračunskih sredstava, 
a sve sukladno odredbama  Okvirnog nacionalnog programa, sufinancirati korisnicima 
bespovratnim sredstvima troškove izrade i provođenja:  

 Studije izvodljivosti projekta razvoja infrastrukture širokopojasnog pristupa internetu  
 prvotne verzije Plana razvoja širokopojasne infrastrukture na području provedbe projekta  
 Provođenje javne rasprave   
 Izradu konačne verzije Plana razvoja širokopojasne infrastrukture 

 
Kroz sufinanciranje korisnika putem ovog  Programa stvaraju se preduvjeti da općine i gradovi 
imaju pripremljenu dokumentaciju kako bi mogli povući sredstva iz EU fondova za razvoj 
infrastrukture širokopojasnog pristupa, u područjima u  kojima ne postoji dostatan komercijalni 
interes, stoga se predlaže kako je ranije iznijeto. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


	PROGRAM

